CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

tNDtcAcÃo N" \e(\ t202s
Em 13 de fevereiro de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente, para que seja realizada a
pavimentação e drenagem nas ruas: Avenida General Salgado Viana,
Avenida Senador Afonso Arinos, Rodovia BR-101, Rua Aníbal Bruno,
Rua Antônio Calado, Rua Deputada lvete Vargas, Rua Deputado Almiro
Afonso, Rua Deputado José Maria Alckmin, Rua Dom Hélder Câmara,
Rua E í4, Rua E í5, Rua E 16, Rua E í7, Rua Fernando Pessoa, Rua
Fernando Sabino, Rua Henrique Simosem, Rua L 09, Rua L í0, Rua L 1í,
Rua Leonardo da Vinci, Rua Lígia Fagundes Teles, Rua Ministro
Carualho Pinto, Rua Ministro Celso FuÉado, Rua Moça Bonita, Rua
Nelson Carneiro, Rua Pablo Neruda, Rua Pontes de Miranda, Rua
Quixadá, Rua Regente Feijó, Travessa 2, Travessa 3, Travessa 4,
Travessa Coronel Fonseca, Travessa Fernando Pessoa, Travessa L í0
localizadas no bairro Mirante do Rio.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este bairro sofre pela falta de pavimentação e
drenagem, estes serviços trará mais conforto e segurança para os
moradores que o frequentam.

A pavimentação e drenagem vem sendo solicitada pelos moradores do
bairro, devido a falta desses serviços que causa mau estar nos moradores.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos
órgãos responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 13 de Fevereio de 2025

1.'\ Rsssise
§rss§"-iMARCOS GOMES ALMEIOA

Rua Massanori Nagao, 64 - Centrêre§E& 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax'.73 -3OlL-5474 -

www.çamaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.